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jak Milówka, Rajcza, czy Ujsoły ( zlewnia Węgier-
ska Górka).
Bieżące wydanie „Czystych Gmin Żywiecczy-

zny” przynosi również smutną informację, o ogło-
szeniu upadłości przez jedną z firm realizujących 
Projekt. Trzeba jednak obiektywnie stwierdzić, że 
to jedyna firma, która nie zdołała utrzymać się na 
rynku, spośród kilkunastu firm, z jakimi Związek 
Międzygminny ds. Ekologii współpracuje lub, któ-
rym powierzył wykonanie zadania. Wypada w tym 
miejscu mieć nadzieję, że jest to pierwsza i ostatnia 
firma, która nie dotrwa do końca realizacji Progra-
mu. Okazuje się jednak, że nie zawsze – pomimo 
zapewnień oferentów biorących udział w przetar-
gach – firmy są w stanie sprostać powierzonym im 
zadaniom. A może to nie przypadek, że o pierw-
szym upadku firmy piszemy w… trzynastym wy-
daniu „Czystych Gmin Żywiecczyzny”?

Tym razem oddajemy w Państwa ręce trzynasty 
numer „Czystych Gmin Żywiecczyzny”. Wierzy-
my, że trzynastka nie będzie pechowa i uniknie-
my złośliwych drukarskich chochlików i błędów, 
które przy wierze w pecha… z pewnością powin-
ny się zdarzyć. Nie wierzymy jednak ani w czar-
nego kota, ani w pechową trzynastkę, chcemy zaś 
przynieść Państwu jak najwięcej ciekawych infor-
macji odnośnie budowy kolejnych odcinków sie-
ci kanalizacyjnej i sieci wodociągowej w ramach 
programu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie – Faza II”.
Nasze pismo jest jedną z kilku dróg dotarcia z in-

formacjami na temat realizowanego Projektu do 
mieszkańców. Inną jest bezpośrednie odwiedza-

nie mieszkańców korzystających z tego programu 
w miejscach ich zamieszkania. W tym celu przed-
stawiciele Związku Międzygminnego ds. Ekologii 
wybrali się na praktycznie wszystkie ważne wy-
darzenia kulturalne, odbywające się w jedenastu 
gminach należących do Związku. Relację z tych 
wyjazdów można przeczytać wewnątrz numeru.
Nasi reporterzy również nie siedzą na miej-

scu, tylko odwiedzają teren. Tym razem zawita-
liśmy do gminy Węgierska Górka, w której dzie-
je się naprawdę wiele dobrego. Cały czas czynio-
ne są nowe inwestycje, a jedną z najważniejszych 
jest zmodernizowana oczyszczalnia ścieków, któ-
ra jeszcze przez wiele lat służyć będzie nie tylko 
mieszkańcom tej gminy, ale również innym, takim 

K O N K U R S
W poprzednim numerze naszego pisma „Czy-
ste Gminy Żywiecczyzny” ogłosiliśmy kon-
kurs, w którym pytaliśmy jaki obiekt jest wi-
doczny na zdjęciu. Poprawna odpowiedz to 
b) Sanktuarium Maryjne w Rychwałdzie 

Spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń wy-
łoniono trzech zwycięzców konkursu:
1. Ewelina K. z miejscowości Bystra  
2. Irena W. z miejscowości Gilowice  
3. Leon B. z miejscowości Ujsoły

Każdemu zwycięzcy konkursu zostały przesła-
ne drogą pocztową nagrody rzeczowe (materia-
ły promocyjne Związku) w postaci: pendrive, ze-
staw piśmienniczy, koszulka, teczka + notes A4 
oraz smycz. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział 
w konkursie, zachęcając jednocześnie do udziału 
w kolejnym, który ogłaszamy w tym numerze. 

KONKURS NR 12
Tym razem pytamy, czy na fotografii załączonej na zdjęciu można zobaczyć:

Spośród nadesłanych prawidłowych odpowiedzi Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora wybierze trzy osoby, do których tra-
fią nagrody rzeczowe w postaci zestawów materiałów promocyjnych. Nagrody zostaną przesłane drogą pocztową bezpośrednio do zwy-

cięzców. Lista zwycięzców zostanie opublikowana w kolejnym numerze pisma „Czyste Gminy Żywiecczyzny”.

Termin nadsyłania zgłoszeń: do 30.09.2012r.

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE! 

a) Pałac w Łodygowicach,
b) Dworek Kępińskich w Żywcu-Moszczanicy

c) Leśniczówkę w Jeleśni

Odpowiedź na pytanie konkursowe należy przesłać:
- pocztą na adres: Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, ul. Ks. Pr. St. Słonki 22, 34 – 300 Żywiec

lub
- mailem: konkurs@zmge.zywiec.pl

W obu przypadkach na zgłoszeniu należy dopisać „Konkurs numer 12” 

W 10 (luty/marzec 2012) i 11 (kwiecień/maj 2012) nu-
merze pisma „Czyste Gminy Żywiecczyzny”, ogłaszali-
śmy „Konkurs Jubileuszowy”, który polegał na wyłonie-
niu najlepszego i najciekawszego hasła zachęcającego do 
lektury naszej gazetki. 13 lipca w siedzibie Związku Mię-
dzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, Pan Janusz Michałek 
– Przewodniczący Zarządu ZMGE, dokonał wręczenia na-
gród. Zwycięzcą został Pan Maciej Syjota z Żywca, który 
jest autorem hasła: „Czyste Gminy Żywiecczyzny to za-
sługa dla ojczyzny”. Pan Maciej otrzymał aparat fotogra-
ficzny wraz z zestawem materiałów promocyjnych. Komi-
sja Konkursowa przyznała także nagrodę specjalną w po-
staci drukarki, dla Pana Konstantego Urbańskiego z Żyw-
ca, za hasło: „Sięgnij po Czyste Gminy Żywiecczyzny, 
a nie pożałujesz. Każda gazetka pięknie wydana i nic 
nie kosztuje”.  
Nagrodzonym jeszcze raz gratulujemy, jednocześnie za-

praszamy do kolejnych konkursów i inicjatyw, które 
z pewnością będziemy podejmować!

Sezon letni to okres intensywnych prac w tere-
nie - jak wygląda postęp w realizacji żywieckiego 
Projektu?
Rzeczywiście, sezon letni to okres 

wzmożonej pracy w terenie. W tym 
czasie można spotkać wiele brygad 
realizujących w imieniu Związku pra-
ce montażowo - budowlane. Obecnie 
roboty są prowadzone w większości 
gmin objętych inwestycją, wybudowa-
liśmy już około 855 km sieci kanali-
zacyjnej oraz ponad 116 km sieci wo-
dociągowej. Mamy także pierwsze ki-
lometry uszczelnionej sieci na tere-
nie miasta Żywiec, tj. około 3 km ka-
nalizacji oraz pół kilometra wodocią-
gu. Na bieżąco trwają również prace 
przy budowie nowoczesnej instalacji 
suszenia osadów, która powstaje na 
terenie oczyszczalni ścieków w Żyw-
cu. Do rozstrzygnięcia pozostały nam 
jeszcze cztery przetargi. Pierwszy dotyczy prac w Mi-
lówce. Jest on na końcowym etapie wyboru wykonaw-
cy, czekamy jeszcze tylko na uprawomocnienie decyzji 
i jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem to we wrze-
śniu podpiszemy umowę na realizację sieci w tej gmi-
nie. W Ujsołach i Żywcu aktualnie trwają postępowa-
nia przetargowe, które niebawem wyłonią wykonaw-
ców tych zadań. W gminie Jeleśnia, po decyzji o ogło-

szeniu upadłości przez firmę ABM SOLID S.A. planowa-
ne jest ogłoszenie nowego postępowania przetargowe-
go w celu wyłonienia wykonawcy robót na tym terenie. 
Warto również wspomnieć o kontrakcie na prace ba-
dawcze dla uszczelnień istniejących sieci. Na to postę-
powanie nie wpłynęła niestety żadna oferta, w związku 
z czym konieczne będzie unieważnienie tego przetargu 

i jego ponowne ogłoszenie. 
Poza pracami w terenie zarów-

no mieszkańcy jak i turyści mie-
li okazję odwiedzić stoisko pro-
mocyjne Związku, w trakcie licz-
nych imprez odbywających się 
na terenie gmin realizujących in-
westycję - proszę powiedzieć coś 
więcej na ten temat.
To prawda, w tym sezonie letnim 

zintensyfikowaliśmy również dzia-
łania promocyjne na terenie gmin. 
Nasze stoisko było obecne podczas 
każdej większej imprezy gminnej. 
Zainteresowanie było ogromne, lu-
dzie często pytali o zakres prac, ak-
tualne zaawansowanie inwestycji 
w danej gminie i bardzo chęt-
nie brali udział w organizowanych 

przez nas konkursach. Dzięki tej akcji dotarliśmy do 
licznej grupy ludzi spełniając tym samym jedno z waż-
niejszych zadań, jakie postawiliśmy przed sobą w tym 
sezonie. Już teraz planujemy kolejne tego typu działa-
nia, a jesienią mamy zamiar ruszyć z kolejną turą spo-
tkań informacyjnych z mieszkańcami na terenie gmin. 

Dużo mówi się o korzyściach płynących z tego 
Programu. Z punktu widzenia Związku, jako Be-

neficjenta Projektu istotne jest osiągnięcie efektu 
ekologicznego dla inwestycji. Czy może Pan wyja-
śnić naszym czytelnikom to pojęcie?
Choć korzyści płynących z realizacji Projektu „Oczysz-

czanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” można wy-
mienić wiele, to jednym z bardziej istotnych jest tzw. 
efekt ekologiczny, a dokładniej mówiąc, efekt ekolo-
giczny to zakładany poziom ograniczenia emisji zanie-
czyszczeń do środowiska, dzięki zainwestowanym środ-
kom finansowym w dane przedsięwzięcie. To wokół 
tego efektu budowane jest w zasadzie całe tło typowe-
go projektu środowiskowego i koncepcja zmian, jakie 
inwestycja ma przynieść. W przypadku naszego projek-
tu efekt ekologiczny, ogólnie rzecz ujmując będzie, do-
tyczył poprawy jakości gleby, wód powierzchniowych 
i podziemnych, co w konsekwencji będzie prowadziło 
do ochrony terenów wodonośnych przed zanieczysz-
czeniem, jak również pomoże zachować naturalny kra-
jobraz Żywiecczyzny. Brak podłączenia większości bu-
dynków do sieci kanalizacyjnej w danej miejscowości 
jest bezpośrednią przyczyną przedostawania się zanie-
czyszczeń do gleby z nieszczelnych i nieopróżnianych 
szamb. Co poza, nieprzyjemnym zapachem, stwarza za-
grożenie bakteriologiczne i chemiczne wody i gleby. 
Chcę również wyjaśnić, że pomimo powszechnie pa-
nującej opinii, podłączenie się do sieci kanalizacyjnej, 
w perspektywie dłuższego użytkowania, pozwala ogra-
niczyć wydatki na neutralizację ścieków, gdyż koszt od-
prowadzania ich kanalizacją jest niższy od kosztu wy-
wozu taborem asenizacyjnym. Z pewnością efekty reali-
zacji Projektu są odczuwalne już dziś, ale bez wątpienia 
przysłuży się on także przyszłym pokoleniom.

Główna nagroda - Maciej Syjota Nagroda specjalna - Konstanty Urbański

mówi Janusz Michałek
Przewodniczący Zarządu Związku
Międzygminnego ds. Ekologii

na temat realizacji kontraktów w gminie Łodygowi-
ce i Jeleśnia

W związku z ogłoszeniem upadłości przez firmę ABM So-
lid S.A. z Tarnowa, która prowadziła prace w gminie Ło-
dygowice, Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu 

informuje, że zawarty został aneks zmieniający lidera kon-
sorcjum z firmy ABM SOLID S.A. na firmę Energopol Po-
łudnie S.A., która zrealizuje pozostałą do wykonania część 
kontraktu.
W przypadku umowy zawartej w kwietniu br. również 

ze spółką ABM Solid S.A., na realizacje kontraktu „Budo-
wa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie Jeleśnia”  
informujemy, że w dn. 27 lipca br. Związek wypowiedział 

firmie umowę na realizację tego zadania. Jednocześnie fir-
ma ABM Solid S.A. została wezwana do realizacji gwarancji 
bankowej z tytułu nienależytego wykonania umowy. Kwo-
ta gwarancji została przekazana Związkowi w dn. 5 wrze-
śnia br. Zgodnie z obowiązującą procedurą Związek Mię-
dzygminny ds. Ekologii w Żywcu ogłosi nowe postępowa-
nie przetargowe na to zadanie.
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To jedna z najdynamiczniej rozwijających się 
gmin na Żywiecczyźnie. Tu jak w soczewce widać, 
że władze gminy dbają nie tylko o to, by miesz-
kańcy gminy cieszyli się z nowych inwestycji, ale 
również z szacunkiem podchodzą do tego, co 
świadczy o historii tej miejscowości.

Gminę Węgierska Górka tworzą sołectwa: Cię-
cina, Cisiec, Węgierska Górka i Żabnica. Każde 
z nich ma swoją ciekawą historię oraz niepo-
wtarzalne miejsca, które zachwycają. Centralnym 
punktem jest Węgierska Górka, kiedyś opisywana 
jako osiedle, dzisiaj oficjalnie wieś, ale… o poten-
cjale większym niż niejedno miasteczko tej wiel-
kości. W tej gminie coraz częściej zjawiają się tury-
ści, albowiem wszędzie stąd blisko – zarówno do 
Żywca, Bielska-Białej, Krakowa, czy na Słowację 
lub Węgry, od których zresztą miejscowość wzię-
ła nazwę. Legenda głosi bowiem, że Węgrzy, któ-
rzy mieli wielki apetyt na Żywiecczyznę, aby nie 
popełnić krzywoprzysięstwa, świadczyli, że im jest 
przynależna ziemia, na której klęczą (po uprzed-
nim uzupełnieniu nogawic ziemią z Węgier), rze-
czywiście klęczeli na ziemi węgierskiej. Fortel ten 
się nie udał, a z ziemi z nogawic spodni usypano 
„górki” i stąd w ludowej tradycji, wzięła się nazwa 
miejscowości. 

Węgierska Górka słynie również z kulinariów. 
Sława placków ziemniaczanych z Węgierskiej Gór-
ki niesie się po całym Śląsku, a może nawet nie-
co dalej. Mieszkańcy Węgierskiej Górki mogą po-
chwalić się piękną promenadą nad Sołą, gdzie 
oazę ciszy, spokoju i wytchnienia znajdą nie tyl-
ko zakochani, ale również osoby strudzone ży-
ciem w biegu.
Miłośnicy historii w gminie Węgierska Górka 

znajdą również coś dla siebie. O tym, jak boha-
terscy ludzie mieszkali na tych ziemiach, świad-

czą forty obronne, które były przez kilka dni wrze-
śnia 1939 roku ostoją w dramatycznej obronie Wę-
gierskiej Górki. Przed wybuchem II wojny świa-
towej, zaplanowano budowę 16 schronów bo-
jowych, mających zamykać dolinę, ale jedynie 5 
z nich zdołano wybudować. Były to ciężkie schro-
ny żelbetowe, uzbrojone w ciężkie karabiny ma-
szynowe. Jeden ze schronów („Waligóra”) był 
schronem artyleryjskim dla dwóch armat kalibru 
75mm. Wszystkie schrony miały być wyposażone 
w kopuły pancerne do prowadzenia ognia karabi-
nowego i obserwacji, ale do wybuchu wojny nie 
zdążono ich zabudować. Dowódcą odcinka był 
kpt. Tadeusz Franciszek Semik. Fortyfikacje zosta-
ły zdobyte 3 września po ciężkich walkach, w któ-
rych Niemcy stracili około 200 żołnierzy. Niedaw-
no został odnowiony fort Wędrowiec. Co roku 
w sierpniu odbywają się inscenizacje bitwy o Wę-
gierską Górką, gromadząc wielu obserwatorów 
chętnych do zapoznania się z rekonstrukcją histo-
ryczną.

Z kolei w Ciscu można odwiedzić kościół, któ-
ry został wybudowany w ciągu jednej nocy. Miej-
scowy proboszcz oraz mieszkańcy na przekór ów-
czesnym władzom Polski Ludowej, postawiły na 
swoim i wybudowały wymarzoną świątynię. Był to 
gest dramatyczny, bohaterski, ale i szalony jedno-
cześnie. Proboszcz z Ciśca ks. Władysław Nowo-
bilski niestrudzenie potrafi opowiadać o tych dra-
matycznych, acz i pięknych chwilach.

Węgierska Górka to również raj dla sportow-
ców. Kilka lat temu powstała tu jedna z najwięk-
szych w Beskidach hal sportowych, w której od-
bywają się zawody nawet o skali międzynarodo-
wej. Mieszkańcy Węgierskiej Górki dumni są rów-
nież z mieszkańca swojej miejscowości Grzego-
rza Proksy, który z powodzeniem występuje na 
zawodowych ringach i już wkrótce może zostać 
mistrzem świata w swojej kategorii wagowej. Wę-
gierska Górka to sportowy raj, nie ma miesiąca by 
w tej gminie nie odbywałyby się jakieś ciekawe za-
wody sportowe. Są więc biegi górskie, wyścigi ro-
werowe, turniej siatkówki, piłki nożnej, czy teni-
sa stołowego. Wójt Piort Tyrlik nie ukrywa, że ko-
lejnym jego marzeniem jest wybudowanie w Wę-
gierskiej Górce profesjonalnego basenu, który słu-
żyłby nie tylko sportowcom, ale przede wszystkim 
mieszkańcom gminy i przybywającym do niej tu-
rystom.
 
Póki co przyjemności kąpieli mogą zażywać 

w rzece Sole, gdzie płynie coraz czystsza woda. 
Być może jest to zasługa oczyszczalni ścieków 
w Cięcinie, która niedawno została gruntownie 
zmodernizowana w ramach realizacji programu 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza 
I”. Oczyszczalnia w Cięcinie jest zlewnią dla gmin: 
Węgierska Górka, Milówka, Rajcza i Ujsoły. Sama gmina Węgierska Górka jest jednak naj-

mniejszym beneficjentem programu „Oczyszcza-
nie ścieków na Żywiecczyźnie”. W ramach pro-
jektu zostało wykonane zaledwie 14 kilometrów 
sieci kanalizacyjnej. Jak to możliwe? – Odpowiedź 
jest bardzo prosta. Budowaliśmy kanalizację już 
wcześniej. W czasach, kiedy udawało się pozyski-
wać na ten cel pieniądze z Agencji Modernizacji 
i Restrukturyzacji Rolnictwa. Właśnie stamtąd uda-
ło się pozyskać najwięcej funduszy. Chociaż środ-
ki na ten cel zdobywaliśmy również z Narodowe-
go, jak i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska – mówi Piotr Tyrlik, wójt gminy Węgier-
ska Górka.

O tym, jak ważna to inwestycja dla gminy świad-
czy fakt, o którym wspomina Ireneusz Ficoń, pre-
zes spółki Beskid Ekosystem nadzorującej oczysz-
czalnię ścieków w Cięcinie. – Kiedyś przyjechała 
do nas kontrola, która miała sprawdzić czy przy-
padkiem nie zatruwamy ściekami wody. Spo-
re było zdziwienie kontrolerów, gdy okazało się, 
że woda która płynie nad naszą oczyszczalnią jest 
znacznie bardziej skażona, od tej która płynie po-
niżej. Widać więc, że oczyszczalnia w pełni spełnia 
stawiane jej wymogi – mówi Ireneusz Ficoń.

Nowoczesna oczyszczalnia ścieków znajduje się w Cięcinie

Fort Wędrowiec

Piotr Tyrlik Wójt Gminy Węgierska Górka

Oczyszczalinia ścieków w Cięcinie
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We wrześniu zostanie podpisana umowa na 
wykonanie sieci kanalizacyjnej i sieci wodo-
ciągowej w gminie Milówka. W wyniku prze-
prowadzonego przetargu został już wyłoniony 
wykonawca tego zadania.
Zwycięzcą przetargu została firma P.B.I.” 

Machnik” z Mochnaczki Wyżnej. To firma, 
która zdobyła duże uznanie, realizując kon-
trakty w gminie Radziechowy-Wieprz. W ra-
mach programu w gminie Milówka rozpocznie 
się niebawem budowa ponad 100 kilometrów 
sieci kanalizacyjnej oraz prawie 40 kilometrów 
sieci wodociągowej.

Prace będą prowadzone w całej gminie 
i obejmą następujące miejscowości:
•Milówka 5 km sieci kanalizacyjnej;
•Nieldwia 16 km sieci kanalizacyjnej oraz po-

nad 15 km sieci wodociągowej;

Wakacje mijają nieubłaganie, a wraz z nimi 
sezon na imprezy, w które aktywnie włą-
cza się Związek Międzygminny ds. Ekologii. 
Do tej pory stoisko ZMGE można było spo-
tkać na dwunastu różnego rodzaju impre-
zach. Uczestniczyliśmy w pokazie młodych ta-
lentów w Wieprzu, Dniach: Lipowej, Milów-
ki, Jeleśni, Gilowic, Łodygowic oraz Węgier-
skiej Górki, jak również w Wawrzyńcowych 
Hudach w Ujsołach oraz Wawrzyńcowych Jar-
markach w Rajczy. Natomiast w Żywcu gości-
liśmy na trzech tego typu wydarzeniach, a był 
to: Eko Festyn, Tydzień Kultury Beskidzkiej 
oraz Festiwal Roślin – Dendronalia. Chodź po-
goda niekiedy dawała się we znaki, to impre-
zom tym zawsze towarzyszyły liczne atrakcje, 

dzięki czemu bez względu na warunki atmos-
feryczne, każdy mógł znaleźć coś dla siebie 
i miło spędzić czas. Na stoisku promocyjnym, 
można było otrzymać gadżety promocyjne 
ZMGE, a zainteresowanym udzielano informa-
cji na temat przebiegu i postępu prac. Dodat-
kową atrakcję stanowił konkurs, który pole-
gał na rzucie lotkami do tarczy, czyli tzw. dart. 
Ta konkurencja cieszyła się ogromnym zainte-
resowaniem i przyciągała zarówno młodszych 
jak i nieco starszych uczestników, a było o co 
walczyć, ponieważ dla tych, którzy wykazali 
się celnością oka i pewną ręką czekały w każ-
dej gminie aż trzy telefony komórkowe. Na 
sam koniec wakacji, odwiedzimy jeszcze gmi-
nę Koszarawę.

•Szare-Suche 5 km sieci wodociągowej;
•Szare 13 km sieci kanalizacyjnej;
•Kamesznica 50 km sieci kanalizacyjnej oraz 

ponad 7 km sieci wodociągowej;
•Laliki 21 km sieci kanalizacyjne oraz ponad 

10 km sieci wodociągowej.

Przewidywany czas trwania robót (po pod-
pisaniu umowy z wykonawcą)  to 24 miesią-
ce + 12 miesięczny okres gwarancyjny. Przy-
pomnijmy, że Komisja Przetargowa w skła-
dzie przedstawicieli Urzędu Gminy w Milów-
ce oraz Związku Międzygminnego ds. Ekolo-
gii w Żywcu odnotowała wpływ aż 17 ofert na 
tą inwestycję. 

Wójt gminy Milówka cieszy się z wyłonienia 
wykonawcy i rychłego podpisania umowy, ale 
nie ukrywa, że ma ochotę „na więcej”. 
– Bardzo zależy mi jako wójtowi, ale też 

wszystkim radnym, by zakres zadań był jeszcze 
większy. Podczas projektowania sieci pojawi-

ło się sporo „białych plam” i chcielibyśmy, aby 
w ramach uzupełnienia wniosku zdobyć do-
finansowanie na kolejne części naszej gminy. 
Zrobię wszystko, by to stało się faktem – za-
pewnia wójt Robert Piętka.

Robert Piętka cieszy się z wyłonienia wykonawcy i zapo-
wiada walkę o kolejne kilometry sieci kanalizacyjnej.

Poniżej prezentujemy zdjęcia z dotychczaso-
wych imprez z udziałem Związku.

Dni Gilowic 28.07 Dni Jeleśni 21.07 Dni Lipowej 30.06

Dni Łodygowic 29.07 Dni Milówki 7.07 Dni Węgierskiej Górki 4.08

Radziechowy Wieprz - Młode Talenty 12.05

Wawrzyńcowe Hudy - Ujsoły 4.08 Wawrzyńcowe Jarmarki - Rajcza 12.08 Żywiec - Eko festyn 9.06

W dniach 30-31.sierpnia.2012r. (czwartek/
piątek) na terenie Żywiecczyzny odbyła się 
wizyta ekspertów Inicjatywy JASPERS w oso-
bach Magnus Emanuelsson, Inżynier Techno-
log ze Szwecji, Waldemar Jastrzemski, Envi-
ronment Economist  oraz Urszula Rzeszot, 
Ekspert ds. Oceny Oddziaływania na Środo-
wisko (OOŚ). Celem inicjatywy JASPERS (Jo-
int Assistance to Support Projects in European 
Regions) jest  wsparcie w przygotowaniu du-
żych projektów inwestycyjnych, przyśpiesze-
nie przygotowania projektów umożliwiających 
wykorzystanie środków unijnych przyznanych 
Polsce oraz polepszenie jakości wniosków 
o dofinansowanie zatwierdzanych przez Ko-
misję Europejską.
Pierwszego dnia wizyty eksperci dyskutowa-

li na temat stanu wdrażania Projektu „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II” 
oraz oceniali budowaną sieć, jak również 
powstającą na terenie oczyszczalni ścieków 
w Żywcu nowoczesną suszarnię osadów ście-
kowych. 
Kolejnego dnia wizyty dokonano wizji lokal-

nych miejsc, gdzie planowana jest realizacja 
projektu ‘Rewitalizacja rzek, potoków i Jezio-
ra Żywieckiego jako działanie na rzecz ochro-

ny przeciwpowodziowej i wzmocnienia efek-
tu ekologicznego Projektu „Oczyszczanie ście-
ków na Żywiecczyźnie”’.  Eksperci ocenili stan 
Jeziora Żywieckiego oraz rzek i potoków na 
naszym terenie. Przedstawiciele Inicjatywy 
JASPERS podzielili się swoimi uwagami oraz 

wskazówkami, dotyczącymi inwestycji. Jest to 
kolejny ważny krok w kierunku realizacji tego 
przedsięwzięcia. 

Na zdjęciu od lewej: Magnus Emanuelsson, Inżynier Technolog ze Szwecji, Janusz Michałek, Przewodniczący Zarządu 
Związku, Waldemar Jastrzemski, Environment Economist, Urszula Rzeszot, Ekspert ds. Oceny Oddziaływania na Środowisko 

oraz Antoni Szlagor, Burmistrz Żywca/Przewodniczący Zgromadzenia Związku

Firma Machnik zbuduje kanalizację
i wodociąg
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Instytucja Wdrażająca:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 
www.nfosigw.gov.pl

Instytucja Zarządzająca:
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

www.mrr.gov.pl

Instytucja Pośrednicząca: 
Ministerstwo Środowiska 

www.mos.gov.pl

Gmina Gilowice
Zakłada się, że w gminie Gilowice ma powstać 136 km sie-
ci kanalizacyjnej i ponad 8 km sieci wodociągowej. Dotych-
czasowe zaawansowanie wskazuje, że wybudowano prawie 
86 km sieci kanalizacyjnej oraz ponad 6 km sieci wodocią-

Gmina Gilowice
Zakłada się, że w gminie Gilowice ma powstać 136 km sie-
ci kanalizacyjnej i ponad 8 km sieci wodociągowej. Dotych-
czasowe zaawansowanie wskazuje, że wybudowano prawie 

Gmina JeleśniaGmina Jeleśnia
W ramach pierwszego i zakończonego już kontraktu, wybu-
dowano prawie 81 km sieci kanalizacyjnej oraz ponad 17 km 
sieci wodociągowej. Z kolei drugi kontrakt, zakłada budowę 
ponad 102 km kanalizacji oraz około 24 km wodociągu. Na to 
zadanie, w celu wyłonienia wykonawcy robót, zostanie prze-
prowadzone postępowanie przetargowe. 

ponad 102 km kanalizacji oraz około 24 km wodociągu. Na to 
zadanie, w celu wyłonienia wykonawcy robót, zostanie prze-
prowadzone postępowanie przetargowe. 

Gmina Węgierska Górka
Gmina Węgierska Górka jest jedną z pierwszych, na terenie 
której zakończono prace montażowo-budowlane, dotyczące 
powstania prawie 14 km sieci kanalizacyjnej. 

Gmina Lipowa
W gminie Lipowa prowadzone były jednocześnie dwa kon-
trakty. Realizacja jednego z nich dobiegła już końca, w jego 
ramach powstało około 85 km sieci kanalizacyjnej i prawie 
60 km sieci wodociągowej. Z kolei zaawansowanie drugiego 
kontraktu wskazuje na to, iż do 31.lipca wykonano ponad 58 
km sieci kanalizacyjnej.

Żywiec po ukończeniu całości prac montażowo-budowla-
nych, uzyska około 102 km sieci kanalizacyjnej i ponad 69 km 
sieci wodociągowej. Dotychczas w ramach zakończonego już 
kontraktu powstało 60 km kanalizacji oraz 32 km wodociągu. 
Do zrealizowania pozostał jeszcze drugi kontrakt, na który to-
czy się postępowanie przetargowe. A zakłada on budowę po-
nad 41 km sieci kanalizacyjnej i prawie 37 km sieci wodocią-
gowej. Postępują także prace dotyczące uszczelnienia istnie-
jącej sieci. Zaawansowanie na lipiec wskazuje, iż uszczelnio-
no około 3 km sieci kanalizacyjnej oraz niecałe pół kilome-
tra sieci wodociągowej. Na bieżąco realizowano są również 
prace dotyczące budowy nowoczesnej instalacji suszenia osa-
dów ściekowych.

Miasto Żywiec
Żywiec po ukończeniu całości prac montażowo-budowla-
nych, uzyska około 102 km sieci kanalizacyjnej i ponad 69 km 

Miasto Żywiec
Na terenie gminy Łodygowice dobiega końca realizacja kon-
traktu, który zakładał budowę największej ilości kilometrów 
sieci w ramach Projektu, w jednej gminie. Według aktualnego 
zaawansowania wybudowano już ponad 205 km kanalizacji.

Na terenie gminy Łodygowice dobiega końca realizacja kon-
traktu, który zakładał budowę największej ilości kilometrów 
sieci w ramach Projektu, w jednej gminie. Według aktualnego 

Gmina Łodygowice

Gmina Ujsoły

Do 31. lipca na terenie gminy Ujsoły powstało 37 km sieci 
kanalizacyjnej. Co więcej, będzie tam realizowany jeszcze je-
den kontrakt, na który obecnie powadzone jest postępowa-
nie przetargowe, a jego zakres będzie dotyczył budowy oko-
ło 17 km sieci kanalizacyjnej. 

Gmina Rajcza
Jest to kolejna gmina, na terenie której realizowane są równo-
cześnie dwa zadania, które związane są z budową sieci kana-
lizacyjnej. Na tym terenie ma powstać łącznie 129 km kanali-
zacji. W ramach pierwszego kontraktu, dotychczas wybudo-
wano prawie 46 km kanalizacji, natomiast w ramach drugie-
go niemal 38 km tej sieci.

Gmina Milówka
W gminie Milówka prace mające na celu budowę ponad 5 
km sieci kanalizacyjnej już się zakończyły. Do zrealizowa-
nia pozostał kontrakt dotyczący budowy 103 km kanaliza-
cji i prawie 39 km wodociągu. W związku z tym postępowa-
niem przetargowym Związek Międzygminny w dniu 14. sierp-
nia 2012 r. dokonał wyboru oferty najkorzystniejszej, firmy: 
Krzysztof Machnik Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryj-
nego „MACHNIK”. Po uprawomocnieniu się decyzji Zamawia-
jącego oraz wykonaniu czynności kontrolnych Urzędu Zamó-
wień Publicznych, najprawdopodobniej w połowie września 
br., będzie możliwe podpisanie umowy z Wykonawcą i roz-
poczęcie prac.

kontraktu wskazuje na to, iż do 31.lipca wykonano ponad 58 
km sieci kanalizacyjnej.

Gmina Radziechowy-Wieprz
Na terenie gminy Radziechowy – Wieprz wykonywane są 
dwa kontrakty. Zakres jednego z nich obejmował budowę 
57 km sieci kanalizacyjnej, co zostało już zrealizowane. Nato-
miast w ramach drugiej części prac, zgodnie z aktualnym za-
awansowaniem, powstało ponad 37 km sieci kanalizacyjnej 
z zakładanych niemal 45 km oraz kilometr sieci wodociągo-
wej z planowanych prawie 9 km. 

86 km sieci kanalizacyjnej oraz ponad 6 km sieci wodocią-
gowej.

Gmina Koszarawa
Na terenie tej gminy zostały już zakończone prace montażo-
wo-budowlane. W ramach realizacji Projektu powstało ponad 
46 km sieci kanalizacyjnej.


